

شاخصی
تورم اسفند به ۶/۸ درصد رسید
براساس اعلام رسمی مرکز آمار ایران، تورم نقطه به نقطه اسفندماه ۸ درصد اعلام شد و تورم کل منتهی به اسفند ۱۳۹۵ نیز به ۶/۸ درصد رسید. به گزارش مهر، براساس اعلام مرکز آمار، شاخص کل در اسفند عدد ۲۴۰/۷ را نشان می‌دهد که نسبت به بهمن‌ماه یک درصد افزایش داشته است. تورم نقطه به نقطه در بهمن‌ماه ۷/۱ درصد بوده است. شاخص گروه عمده خوراکی‌ها، آشامیدنی‌هاودخانیات‌دراین ماه به رقم ۲۹۱/۹ رسید که نسبت به بهمن‌ماه ۳/۴ درصد افزایش نشان می‌دهد. شاخص گروه اصلی خوراکی‌ها در این ماه به عدد ۲۹۰/۱ رسید که نسبت به بهمن‌ماه ۳/۶ درصد افزایش نشان می‌دهد. در همین حال، براساس اعلام مرکز آمار ایران، تورم روستایی در اسفندماه یک‌دهم درصد رشد کرد و به ۷/۲ درصد رسید. شاخص کل در اسفندماه عدد ۲۵۴/۶ را نشان می‌دهد که نسبت به بهمن‌ماه ۱/۸ درصد افزایش داشته است. تورم نقطه به نقطه نیز نسبت به اسفندماه ۱۳۹۴ به ۹/۳ درصد افزایش یافت که نسبت به تورم نقطه به نقطه بهمن‌ماه (۷/۶ درصد) بالغ بر ۱/۷ واحد درصد افزایش یافته است.
اشتغال

ارائه طرح «اشتغال ضربتی»



در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، «طرح اشتغال ضربتی» آماده و به رئیس‌جمهور تقدیم شد. به گزارش تنسنیم، محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه «به عنوان بخشی از نظام اقتصادی کشور، درباره مسؤوَلیت‌های خود در سال «اقتصاد مقاومتی: اشتغال- تولید» فعال‌تر برخورد خواهیم کرد»، گفت: در ۳ جلسه فوق‌العاده در سال جدید در این وزارتخانه، پیشنهادهای ما از جمله «طرح اشتغال ضربتی» آماده و به رئیس‌جمهور تقدیم شد. وی تأکید کرد: باید در کشور اشتغال ضربتی به‌وجود بیاوریم اما اشتغال ضربتی‌ای که مفید باشد چراکه اغلب بیکاران ما نسل جوان و تحصیل‌کرده هستند و تعدادشان بیشتر از متوسط است، ما پیشنهاد کرده‌ایم به نحوی این افراد را در برکنه‌های اقتصادی، واحدهای صنعتی و معدنی و صنوف مشغول کار کنیم، مشروط بر اینکه دولت هم به کارفرمایان کمک کند. وی بااشاره به تفکیک اولویت‌ها، افزود: یکسری موانع تولید و اشتغال در کشور داریم از جمله بانک‌ها، مالیات و تأمین اجتماعی که پیشنهادهای ما برای رفع آنها به دولت ارائه شده است. نعمت‌زاده فروش اعتباری در بورس را هم از دیگر طرح‌های پیشنهادی به دولت بیان کرد و گفت: این پیشنهادها پس از تصویب در دولت اطلاع‌رسانی خواهد شد. وی با اشاره به نبود آمار مستند از رقم چاقاق کالا به کشور، گفت: از جمله مبادی ورودی، مبادی رسمی است که کمترین تخلف در این مبادی روی می‌دهد. مورد دیگر مناطق آزاد اقتصادی است که قطعا مقدار زیادی کالا از این مناطق وارد کشور می‌شود، از جمله آنها مسافرائی هستند که بیش از حد مجاز، کالا وارد سرزمین اصلی می‌کنند. وی افزود: در آب‌های جنوبی هم لنج‌های زیادی هستند که آنها را شناسایی کرده‌ایم، درست است ملوان‌ها مجاز هستند مقداری کالا همراه خود داشته باشند اما به مراتب بیش از آن وارد می‌شود و گمرکی این اقلام داده نمی‌شود که رقم آن ۳ الی ۴ میلیارد دلار برآورد می‌شود.

خودرو

تولید پراید و پژو ۴۰۵ ادامه دارد



خط تولید پراید و پژو ۴۰۵ نه تنها در پایان سال ۱۳۹۵ متوقف نشد بلکه با تصمیم گرفته شده مبنی بر رعایت افزایش استانداردها از ۵۲ به ۸۳ مورد تا دی‌ماه سال ۱۳۹۷ همه خودروها به حیات خود ادامه می‌دهند. به گزارش ایسنا، به نظر می‌رسید در پایان سال ۱۳۹۵ خط تولید ۲ خودروی پراید و پژو ۴۰۵ به دلیل گذشت بیش از ۱۰ سال از عمر آنها متوقف شود. مساله‌ای که در برهه‌های زمانی مختلف درباره آن صحبت‌های گوناگونی مطرح شد اما در نهایت با گذر از سال ۱۳۹۵ اتفاق دیگری دربار این دو خودرو رخ داد تا حداقل به مدت ۲ سال دیگر و تا ابتدای دی‌ماه ۱۳۹۷ هیچ‌گونه تصمیم جدیدی درباره ادامه حیات این دو خودرو گرفته نشود.

گروه اقتصادی: با اتمام دوره به روزرسانی سامانه سهام عدالت، مشمولان سهام عدالت می‌توانند از امروز با مراجعه به سامانه **www.samanese.ir** دوباره از صورت حساب سهام عدالت خود آگاه شوند؛ این سامانه از ۳۰ اسفند ۹۵ از دسترس خارج شده بود. بر اساس این گزارش، مشمولان با وارد کردن برخی مشخصات شناسنامه‌ای و کد ملی خود در جریان آخرین وضعیت دارایی‌های سهام خود قرار می‌گیرند اما فعلا موضوع آزادسازی سهام قطعی نشده است. به گزارش «وطن‌امروز» همچنین سود نقدی پرداختی در سال‌های گذشته به برخی مشمولان سهام عدالت، از ارزش کلی سهام‌شان کسر می‌شود. از آنجا که طرح توزیع سهام عدالت از سال ۱۳۸۵ اجرایی و عملی شد و بر اساس آن قرار شد در مدت ۱۰ سال از محل سود این سهام، اقساط سهام عدالت پرداخت شود، در این سال‌ها بخشی از سود مالی سال‌های ۸۵ و ۸۶ سهام عدالت به برخی مشمولان در سال‌های ۸۶ و ۸۷ در قالب رقم‌های ۴۰ و ۸۰ هزار تومانی پرداخت شده که پس از آن، قانونی به تصویب رسید تا تعیین تکلیف سهام عدالت دیگر سود نقدی به مشمولان پرداخت نشود. از این رو دارندگان سهام عدالت که در سال‌های گذشته سود نقدی ۴۰ و ۸۰ هزار تومانی دریافت کرده‌اند با مراجعه به سامانه در صورت‌حساب خود متوجه درج توضیحات درباره این سود نقدی شده‌اند و دولت این مبالغ را از ارزش کلی سهام عدالت آنها کسر کرده است.

■ ثبت‌نام جدید از شهریور ۹۶
در همین‌باره معاون وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه اگر حتی یک نفر هم واریز وجهی برای دریافت بیشتر سهام عدالت نداشته باشد، خللی در برنامه‌ها وارد نمی‌کند، از احتمال ثبت‌نام جدید برای دریافت این سهام خبر داد. میرعلی‌اشرف عبدالله‌پوری‌حسینی در گفت‌وگو با مهر با تأکید بر اینکه دولت به هیچ عنوان روی وجود واریزی مردم بابت سهام عدالت حساب باز نکرده است، گفت: اگر حتی یک نفر از مشمولان دریافت سهام عدالت، مابه‌التفاوت وجه لازم برای دریافت سهام بیشتر تا سقف یک میلیون تومان را واریز نکند، هیچ اتفاقی رخ نخواهد داد و در مقابل اگر همه ۴۹ میلیون نفر نیز مانند را بپردازند که البته درباره ۲ دهک اول پرداختی صورت نخواهد گرفت، هیچ خللی در کار ساماندهی سهام عدالت رخ نمی‌دهد. وی افزود: به هر تعدادی که وجه واریز کنند و به هر تعدادی که واریزی نداشته باشند، سازمان خصوصی‌سازی، آمادگی اجرای کار را از صفر تا صد دارد و البته باید تأکید کرد مردم هیچ وظیفه و دینی به دولت

ندارند و نباید چیزی را به دولت بپردازند و اگر پولی را واریز کنند، اختیار آنهاست و متناسب با آن هم، سهام دریافت می‌کنند. وی تصریح کرد: ما روی این پول، اصطلاحا حساب خاصی باز نکرده‌ایم و این حق مردم است که سهام دریافت کنند. بنابراین اگر فردی یک ریال هم نپردازد، به همان میزان تعیین شده، از سهام برخوردار خواهد شد. بنابراین همه مشمولان، کف مشخصی از سهام را خواهند داشت. پوری‌حسینی در پاسخ به این پرسش که تکلیف مابه‌التفاوت سهمی که در قالب سهام عدالت در نظر گرفته شده و از سوی مردم خریداری نشود، چه خواهد شد و آیا این سهام دوباره عرضه خواهد شد، گفت: اگر تا پایان شهریور سال ۹۶ برخی پول واریز کردند و برخی دیگر این وجه را واریز نکردند، به همان اندازه که وجه واریز شده، سهام عدالت از سهم دولت جدا می‌شود و به مشمولان تعلق می‌گیرد ولی الباقی سهام که از سوی مردم خریداری نشده و برای آن اصطلاحا وجهی در قالب مابه‌التفاوت از سوی مردم واریز نشده، متعلق به خود دولت است، وی اظهار داشت: اینکه از شهریور ۹۶ به بعد، دولت می‌خواهد این سهام در نظر گرفته شده در سید سهام عدالت را در قالب خصوصی‌سازی بفروشد یا مشابه سهام عدالت برای اقشار باقیمانده که سهام ندارند، اختصاص دهد و ثبت‌نام جدیدی انجام دهد، برای آن هر مصوبه‌ای صادر کند، مطالبی است که آن زمان درباره آن بحث و تصمیم‌گیری خواهد شد.

■ آمادگی ۲ میلیون سهامدار برای پرداخت اقساط
در همین حال مشاور رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی گفت: بیش از ۲ میلیون نفر از مشمولان به صورت داوطلبانه برای پرداخت اقساط خود و تملک سهام عدالت از طریق حساب‌های بانک ملی تا پایان اسفندماه گذشته اعلام آمادگی کرده و پرداخت‌هایی انجام داده‌اند. سیدجعفر سبحانی با اشاره به رونمایی از سامانه ساماندهی سهام عدالت در اسفندماه پارسال افزود: بر این اساس بیش از ۴۹ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از مشمولان می‌توانستند با مراجعه به سامانه به نشانی **www.samanese.ir** برای گرفتن صورت‌حساب خود اقدام کنند. وی ادامه داد: تا ۳۰ اسفند پارسال و فقط در ۲ هفته بیش از ۲۸ میلیون نفر از مشمولان به سامانه پیش‌بینی‌شده مراجعه کردند در حالی که پیش‌بینی این سازمان مراجعه ۱۲ تا ۱۳ میلیون نفر بود. وی با اشاره به صورت‌حساب مشمولان یادآوری کرد: در بخشی از این صورت‌حساب، میزان واریزی سود (دریافتی از شرکت‌های سرمایه‌پذیر) به حساب خزانه مشخص شده که برای همه مشمولان این رقم ثابت و ۵۳۲ هزار تومان است و در مجموع برای مشمولان کشور طی ۱۰ سال گذشته بیش از ۲۴ هزار میلیارد تومان به خزانه واریز شده است. سبحانی اظهار داشت: ۶۲۰۰ میلیارد تومان از این رقم در دولت‌های گذشته (۷ ساله منتهی به سال ۹۲) و بقیه ۱۷ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان آن در ۳ ساله دولت یازدهم دریافت و به حساب خزانه واریز شده است؛ بر این اساس در طول خدمت دولت «دبیر و امید» مجموع دریافتی سود سهام عدالت و واریزی به خزانه بیش از ۳ برابر ۷ سال پیش از آن بوده است. وی در ادامه با اشاره به ماده ۶

رئیس سازمان خصوصی‌سازی خیال مشمولان را راحت کرد

توزیع سهام عدالت متناسب با پول پرداختی



خصوصی‌سازی گفت: بیش از ۲ میلیون نفر از مشمولان به صورت داوطلبانه برای پرداخت اقساط خود و تملک سهام عدالت از طریق حساب‌های بانک ملی تا پایان اسفندماه گذشته اعلام آمادگی کرده و پرداخت‌هایی انجام داده‌اند. سیدجعفر سبحانی با اشاره به رونمایی از سامانه ساماندهی سهام عدالت در اسفندماه پارسال افزود: بر این اساس بیش از ۴۹ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از مشمولان می‌توانستند با مراجعه به سامانه به نشانی **www.samanese.ir** برای گرفتن صورت‌حساب خود اقدام کنند. وی ادامه داد: تا ۳۰ اسفند پارسال و فقط در ۲ هفته بیش از ۲۸ میلیون نفر از مشمولان به سامانه پیش‌بینی‌شده مراجعه کردند در حالی که پیش‌بینی این سازمان مراجعه ۱۲ تا ۱۳ میلیون نفر بود. وی با اشاره به صورت‌حساب مشمولان یادآوری کرد: در بخشی از این صورت‌حساب، میزان واریزی سود (دریافتی از شرکت‌های سرمایه‌پذیر) به حساب خزانه مشخص شده که برای همه مشمولان این رقم ثابت و ۵۳۲ هزار تومان است و در مجموع برای مشمولان کشور طی ۱۰ سال گذشته بیش از ۲۴ هزار میلیارد تومان به خزانه واریز شده است. سبحانی اظهار داشت: ۶۲۰۰ میلیارد تومان از این رقم در دولت‌های گذشته (۷ ساله منتهی به سال ۹۲) و بقیه ۱۷ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان آن در ۳ ساله دولت یازدهم دریافت و به حساب خزانه واریز شده است؛ بر این اساس در طول خدمت دولت «دبیر و امید» مجموع دریافتی سود سهام عدالت و واریزی به خزانه بیش از ۳ برابر ۷ سال پیش از آن بوده است. وی در ادامه با اشاره به ماده ۶

تراز تجاری سال ۹۵ مثبت شد

میزان در مقایسه با سال ۱۳۹۴ به میزان ۵۴/۳ درصد رشد داشته است. همچنین واردات ایران در سال ۱۳۹۵ به ۴۳ میلیارد و ۶۸۴ میلیون دلار رسید که در مقایسه با سال ۱۳۹۴ به میزان ۱۶/۵ درصد رشد نشان می‌دهد. در همین حال مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا به



سال ۲۰۱۶ با رشد ۴/۵ برابری نسبت به سال قبل از آن به ۴/۴۹ میلیارد یورو رسیده است. صادرات اتحادیه اروپایی به ایران نیز رشد ۲۸ درصدی داشته و به ۸/۲۴۸ میلیارد یورو رسیده است. اتحادیه اروپایی در سال ۲۰۱۵ بالغ بر ۶/۴ میلیارد یورو کالا به ایران صادر کرده بود. علاوه‌بر این چین با واردات ۸/۳ میلیارد دلاری همچنان به عنوان بزرگ‌ترین واردکننده کالا از ایران باقی ماند به‌طوری‌که ارزش دلاری واردات چین از ایران نسبت به سال ۹۴ با رشد ۹/۱ درصدی همراه بوده است.

حضور بانک‌های ایرانی در بانک مرکزی انگلیس به بن‌بست خور

قرار دارد. این خبرگزاری افزود: عدم قطعیت بابت زمان تحویل باقی سفارش‌های ایران به قوت خود باقی است زیرا بانک‌ها از داد و ستد با ایران سرباز می‌زنند و بیم بازگشت تحریم‌های بین‌المللی یا جریمه‌های آمریکا را در صورت نقض تحریم‌های کاخ سفید علیه ایران دارند. این بانک‌ها نه‌تنها با ایران مبادله انجام نمی‌دهند، بلکه حتی در حال محدود کردن فعالیت‌های خود در منطقه غرب آسیا هستند. گفتنی است «کامز بانک» به مشترکین حاشیه خلیج‌فارس خود اعلام کرده دیگر مبادلات به یورو را انجام نخواهد داد و این بانک نیز به جمع بانک‌های بزرگی پیوست که پس از جریمه شدن به علت انجام معاملات با ایران، دیگر چنین خدماتی ارائه نمی‌دهد.



رویترز همچنین نسبت به ارسال بموقع ایرباس‌های سفارش ایران به دلیل ترس بانک‌ها از همکاری با ایران ابراز تردید کرد و نوشت: همه چیز متوقف است». گفتنی است، بانک‌های غربی که نگران از متهم شدن به نقض تحریم‌های آمریکا هستند، درباره معاملات مرتبط با ایران بسیار محتاطانه عمل می‌کنند. حتی سفارت ایران در لندن هم تاکنون نتوانسته یک حساب بانکی

سرخط خبر
■ فروش نروی فرانسه به ایران در دومین ماه ۲۰۱۶ میلادی را رشد ۱۷۵ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال به ۱۵۲۳۰ دستگاه رسید.
■ شورای اقتصاد مصوبه خود درباره قیمت خرید تضمینی سال ۱۳۹۶ انواع محصولات زراعی از قبیل دانه سویا، آفتابگردان، کلزا و گلرنگ را اصلاح کرد. این شورا همچنین قیمت خرید تضمینی محصولات باغی از قبیل انواع سیب، پرتقال، لیموشیرین، گریپ‌فروت، انار و خرما در سال ۱۳۹۵ را تصویب کرد.
■ یک دادگاه لوکزامبورگی تقاضای تهران برای بازگرداندن ۱/۶ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران را که قربانیان حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر مدعی‌اند باید به عنوان غرامت به نفع آنها ضبط شود رد کرد.
■ سایت دولت انگلیس اعلام کرده به دنبال امضای توافق برجام و لغو تحریم‌های غرب علیه ایران، اطلاعاتی‌های موسوم به «لیست ایران» را که شامل اطلاعاتی برای صادرکنندگان انگلیسی درباره نهاده‌ها، شرکت‌ها و سازمان‌های ایران بوده، از این سایت حذف کرده است.
■ الکساندر نوک، وزیر انرژی روسیه گفت توافق نهایی بین ایران و روسیه برای خرید ۱۲ فروند هواپیمای مسافری سوپرجت سوخو به دست آمده است.
■ آیین‌نامه اجرایی توزیع سهام عدالت مورخ فروردین ۸۸ خاطرنشان کرد: طبق این ماده قانونی، اگر در ۱۰ سال سازمان خصوصی‌سازی می‌توانست از محل سود شرکت‌های سرمایه‌پذیر مبلغ یک میلیون تومان سهام عدالت را تأدیه و پاس کند، همه مشمولان کل سهام خود را دریافت می‌کردند و در غیر این صورت مشمولان می‌توانند آن را به صورت اختیاری پرداخت کنند. سبحانی تصریح کرد: در پایان سال ۹۵ مهلت ۱۰ ساله سهام عدالت به پایان رسید و ما سود سال ۹۵ در مجموع ۵۳۲ هزار تومان برای هر مشمول در نظر گرفته شده است. وی افزود: سود سال ۹۵ مشمولان به خزانه واریز نخواهد شد و متعلق به خود مشمولان است اما روند آن به این صورت است که اگر سود سال ۹۵ را برای مشمولان واریز کنیم، باید تا تیر ماه ۹۶ صیر کنیم تا مجمع ۶۰ شرکت برگزار شود و سود و زیان شرکت‌ها مشخص شود. البته شرکت‌ها چند ماهی فرصت دارند تا این سود را به حساب سازمان خصوصی‌سازی واریز کنند. وی افزود: پیش‌بینی می‌شود از نیمه دوم سال ۹۶ شرایط به گونه‌ای فراهم خواهد شد که ما سود سال ۹۵ را در نیمه دوم سال ۹۶ به حساب مشمولان و افرادی که سهامدار سهام عدالت هستند واریز کنیم اما مسلما سودها متفاوت است. سبحانی گفت: ۶ دهک جامعه ۱۸ گونه شغلی مشمول سهام عدالت می‌شوند و هر فردی که به دلیل ثبت‌نام نکرده است و جا مانده در نیمه دوم سال ۹۶ (شهریور ماه) با اعلام سازمان خصوصی‌سازی می‌تواند اقدام به ثبت‌نام کند.
خنده

کاهش ۲۱ درصدی معاملات مسکن

در حالی که تعداد معاملات آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران در سال ۱۳۹۵ به ۱۶۲/۱ هزار واحد مسکونی بالغ شده، تعداد معاملات مسکن در اسفندماه با کاهش ۶/۴ درصدی نسبت به اسفندماه ۹۴ روبه‌رو شده است. به گزارش تنسنیم، در اسفند تعداد معاملات آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران به ۱۲/۲ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به بهمن ۹۵ اسفند ۹۴ درصد یا ۲۱/۶ درصد کاهش نشان می‌دهد. همچنین متوسط قیمت خرید و فروش یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی شهر تهران ۴ میلیون و ۵۷۰ هزار تومان بود که نسبت به بهمن ۹۵ و اسفند ۹۴ به ترتیب به میزان ۱/۵ و ۵/۲ درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین تعداد معاملات آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران در سال ۱۳۹۵ به ۱۶۲/۱ هزار واحد مسکونی بالغ شده که در مقایسه با سال ۱۳۹۴ بالغ بر ۵/۴ درصد افزایش نشان می‌دهد. تعداد معاملات مسکن در سال ۹۳ نیز بالغ بر ۱۷۱ هزار فقره بوده است.

بورس

عرضه بورس ی برنج با قیمت تضمینی

مدیرعامل بورس کالای ایران از عرضه برنج با قیمت تضمینی در بورس کالا از ابتدای سال جدید خبر داد. حامد سلطانی‌نژاد در گفت‌وگو با صداوسیما با اشاره به اینکه کشاورزان می‌توانند از هم‌اکنون برای کسب اطلاعات به سایت بورس کالا مراجعه کنند، افزود: کشاورزان برنج را با قیمت مورد نظر خود عرضه می‌کنند و در صورت فروش آن با قیمت کمتر از قیمت‌های مصوب تضمینی، تفاوت آن از سوی دولت پرداخت می‌شود. وی درباره نحوه عرضه این کالا در بورس افزود: کشاورزان می‌توانند با مراجعه به مراکز خرید که تاکنون محصول خود را فروخته‌اند، برنج را تحویل دهند و کد بورسی دریافت و سپس کالا را در بورس کالا عرضه کنند. سلطانی‌نژاد عرضه برنج در بورس کالا را سبب دستیابی سریع کشاورزان به منابع مالی دانست و گفت: این روش عرضه کالا سبب افزایش کیفیت کالا نیز خواهد شد. وی با اشاره به رشد ۲۰۰ درصدی عرضه محصولات کشاورزی در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ افزود: سال ۹۴ حدود ۷۰۰ هزار تن محصول معامله شد که پارسال ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن بوده است.